令和２年(２０２０年)９月１７日

 保  護  者  様

豊 中 市 立 東 丘 小 学 校

校 長  大 森  恵 子

第５５回 運動会のご案内

 初秋の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申しあげます。日頃は、本校教育にご理

解ご協力をいただき、誠にありがとうございます。

 さて、第５５回運動会を下記のとおり行いますのでお知らせいたします。新型コロナ感染症予防対策のため、

例年より大幅に規模を縮小するなど、内容を変更して実施しますことを予めご了承ください。

秋空のもと、子どもたちは日頃の体育学習の成果を元気いっぱい披露いたします。

保護者の皆さまには、観覧の人数制限等ございますが、ぜひ来校いただき、お子様の姿をご覧くださいます

ようご案内申しあげます。

記

１．日  時    令和２年(２０２０年)１０月１０日（土）8時 40 分～12時 40 分

        雨天時の場合は、１０月１４日（水）に延期します。

※正門前に文書で掲示・学校連絡メールでお知らせいたします。電話でのお問い合わ

せは、ご遠慮ください。

   今年度は、感染予防のために、学年ごとに完全入れ替え制とします。スムーズに入れ替われますよう、

ご協力をお願いいたします。

２．場  所       東 丘 小 学 校   運 動 場

３. 観覧にあたって    当日は８時に正門を開門いたします。出入り口は正門１カ所です。一方通行とします。

 ①感染予防のため、保護者の方の観覧は一家庭 2名までとします。（未就学児はこの限りではございません）

お子様の学年が出場する時間のみの参観をお願いします。スムーズな入れ替えにご協力お願いいたします。

②当日観覧される方のお名前を確認します。（事前に調査票を配布します。）

NO 出場学年・時間（予定）

（運動場の出入りの時間を含みます）

内容（種目）

１ 開会式

8:40～ 8:50 開会のことば・校長挨拶・誓いの言葉

（教室にて 1 年生は運動場）

２ １年生 8:50～ 9:25 50m 走 各学年、リズムに合わせて

一人ひとり表現活動に取

り組みます。

３ ２年生 9:25～10:00 50m 走

４ ５年生 10:00～10:35 100m 走

５ ３年生 10:35～11:10 80m 走

６ ４年生 11:10～11:45 80m 走

７ ６年生 11:45～12:25 リレー

８ 閉会式 12:30～12:40 校長講評・閉会のことば

（教室にて 6 年生は運動場）

裏へ

③ピンクのタスキに学年ごとの色分けした目印をつけて、お入りください。(当日「受付」にて確認します。)

④運動会当日はご来場前に検温をしていただきますようお願いします。発熱やかぜ症状等がある場合は、入

場できません。

⑤ご来場の際には、マスクの着用をお願いいたします。また、入場の際には、手洗いや手指の消毒にご協力

ください。

⑥保護者の方のご観覧は、保護者席からお願いし

ます。立ち見のみとします。シートや椅子のご

使用はご遠慮ください。

⑦撮影された写真・ビデオ等は個人情報保護の観

点から家庭内での私的利用に限っていただき、

ＳＮＳなどに公開しないようお願いいたします。

⑧本年度は、敬老席や来賓席を設けておりません。

あらかじめご了承ください。

⑨自転車・自家用車での来校はご遠慮ください。

《 運動会当日について》

○ 児童登校時刻   午前 8時～8時 20 分（８時以前は校内に入ることはできません。）

○ 服 装      各学年でお知らせします。「学年だより」等で確認

してください

○ 持ち物      水筒・タオル・その他演技等で必要な物

児童用プログラム  授業の用意

※半日開催のため、お弁当は持参しません。

※参加するプログラムの時間以外は、月曜日の時間割で 4時間授業を行います。

（他の学年の種目については教室でオンラインでの中継を視聴します。）

※朝の天候で、実施か延期か判断しにくい場合は、運動会の用意と月曜日の学習用具の両方を準備して

登校してください。

○ 運動会当日、雨天等に伴う変更措置は下記の通りです。

 １０月１０日（土）運動会実施の場合 １０月１０日（土）運動会延期の場合

１０月１０日（土） 運動会    ＊弁当なし 月曜の時間割で４時間授業  ＊弁当なし

１０月１２日（月） 代日休業 代日休業

１０月１３日（火） 平常授業   ＊給食 平常授業     ＊給食

１０月１４日（水） 平常授業   ＊給食 運動会      ＊給食

連絡事項

・１０月９日（金）は、運動会準備のため、１～５年生は給食終了後（１３時３０分頃）下校、６年生は準備

終了後（１５時２０分頃）下校します。

・運動会終了後、学級指導を行い１３：００～１３：１５頃に下校いたします。

・天候や児童の健康状況により、実施の有無やプログラム進行を変更する場合があります。ご了承ください。

熱中症予防のため、お茶・水・スポー

ツドリンク等を多めに持たせてくださ

い。運動会が終わるまではスポーツ

ドリンク（薄めたもの）を水筒に入れ

て持参することも可能です。